
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 208 Martes 30 de agosto de 2011 Sec. V-A.  Pág. 85031

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
28

29
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

28291 Anuncio de formalización de contrato de la Confederación Hidrográfica
del Duero. Objeto: Instalación, ampliación y actualización del sistema
central de información WISKI (Water Information System Kisters) de la
ROEA- Cuenca del Duero. Expediente: 452-A.611.07.02/2010.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Duero.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Confederación Hidrográfica del

Duero.
c) Número de expediente: 452-A.611.07.02/2010.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Instalación, ampliación y actualización del sistema central de

información WISKI (Water Information System Kisters) de la ROEA- Cuenca
del Duero.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72540000.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Anuncio de transparencia

previa voluntaria en el Diario Oficial de la Unión Europea.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 30 de julio de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 159.828,90 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 159.828,90 euros. Importe total:
188.598,10 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 4 de julio de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 19 de agosto de 2011.
c) Contratista: Kisters Ibérica, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 159.000,00 euros. Importe

total: 187.620,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La precitada adjudicación se ha efectuado

por el procedimiento negociado sin publicidad conforme a lo previsto en el
artículo 154, d) de la Ley de Contratos del Sector Público, por la existencia de
un único proveedor con derechos de exclusiva.

Valladolid, 25 de agosto de 2011.- El Presidente, P.A. (art. 9.3 R.D. 984/1989),
Ignacio Rodríguez Muñoz.

ID: A110064915-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-08-29T18:27:59+0200




